教私第２１３０号
令和２年８月４日
　各私立幼稚園設置者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府教育庁私学課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　（　公 印 省 略　）
令和２年度私立幼稚園基礎資料の確認及び必要となる資料の提出について（依頼）
令和２年度の基礎資料の確認については下記のとおり実施いたしますので、内容をご確認の上、
必要となる資料を提出いただきますようお願いします。
記
1． 　確認方法
例年対面受付で実施しておりました基礎資料の確認を、今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、以下の資料を郵送にて提出いただくことにより実施いたします。
なお、提出された資料については改めて補助金調査などで確認させていただくことを申し添えます。
2． 　資料
○今年度提出いただく資料
1 令和２年度教職員に係る自己点検シート（別紙）
※代表者印を押印してください
※複数園については園ごとの作成が必要です
2 施設の現有状況調（個票）
※８月５日に各園にメールにて別途送信予定です
※送信した現有状況調に変更がある園は朱書きで訂正したものに図面を添付して提出してください
　　　　　　※過年度の訂正が正しく反映されていない場合も、お手数ですが再度朱書き訂正していただきますよう
お願いします（今回ご提出いただいた分で反映させます）

※変更のない園はそのまま提出してください
3 園則（最新版）
4 募集要項等　保護者向けプリント（給食費・バス代等が明記されているもの）
5 預かり保育　保護者向けプリント（預かり時間・保育料等が明記されているもの）
6 未就園児クラス 募集要項・パンフレット等（園外園地で実施する場合は、位置図・平面図も必要）
7 スクールバスの運行地図
8 スクールバスの運行時刻表
○今年度提出は求めないものの、園で保管いただく資料
9 教員免許状の写し
10 私学共済確認通知書（原本）
11 寄附行為
※私学法改正（令和２年度４月１日施行）に伴う認可申請がまだの園は至急ご提出ください。

3． 　提出方法及び期限
提出方法　：　郵送
提出期限　：　令和２年８年18日（火曜日）必着
４．　その他
　　・提出いただいた資料についてお尋ねすることがありますので、控えの保管をお願いします。
・令和２年度教職員に係る自己点検シート（別紙）で「いいえ」にチェックがある場合は、
必要に応じて基礎資料の修正をお願いします。また、こちらから事実確認のため連絡する
ことがあります。

〒５４０－８５７０

　大阪市中央区大手前３－１－４３

　大阪府庁新別館南館10階

大阪府教育庁私学課

　幼稚園振興グループ　　髙田・角下

　電　話：０６－６２１０－９２７３

　ＦＡＸ：０６－６２１０－９２７６

1